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Kommuner og fylkeskommuner

Selskapet KS-Digitale fellestjenester AS etableres:
Kommuner og fylkeskommuner må gi samtykke til overføring av gjeldende
avtaler og inngå ny samarbeidsavtale

Den 23. juni 2023 etablerer KS et nytt ikke-kommersielt aksjeselskap for digitale fellestjenester i
kommunal sektor; KS-Digitale fellestjenester AS (DIF). Hovedmålsettingen for DIF er å øke farten til
kommunal sektors digitalisering og bidra til målbare økonomiske og kvalitetsmessige gevinster for
sektoren og innbyggerne.
KS ber i denne forbindelse alle kommuner og fylkeskommuner om å signere på to dokumenter innen
frister i august:

-  Samtykke til overføring av gjeldende avtale om kjøp av digitale fellestjenester fra KS
-  Tiltredelse til Samarbeidsavtale mellom KS, KS-Digitale fellestjenester AS og

kommune/fylkeskommune

Dette brevet forklarer bakgrunn for selskapsetableringen, hva kommunene og fylkeskommunene må
gjøre innen fristene og hvordan de kan gå fram.

Bakgrunn:
Etableringen av DIF springer ut av vedtak på KS´ landsting i februar i 2020, som ga KS et forsterket mandat
og nye oppgaver innen digitaliseringen av kommunal sektor og utbredelse av sammenhengende tjenester.

Det nye selskapet tar utgangspunkt i dagens avdeling for digitale fellestjenester i KS, som alle kommuner
og fylkeskommuner i dag kjøper tjenester fra. Antall tjenester og bruk av løsningene har hatt stor vekst de
senere årene. De mest kjente tjenestene er SvarUt, digital søknad om sosialhjelp (DigiSos) og
folkeregister-tjenester (Fiks-folkeregister).
1. september 2023 overføres avdelingen til det nyopprettede selskapet gjennom en
virksomhetsoverdragelse. Selskapet er fra samme dato leverandør av digitale fellestjenester til kommunal
sektor.

Hvordan har medlemmene vært involvert prosessen?
Regionale digitaliseringsnettverk, de regionale kommunedirektørutvalgene og KS fylkesstyrer har vært
jevnlig informert og involvert underveis i arbeidet med utredning, planlegging og forberedelse til
selskapsetablering fra våren 2021 og frem til i dag.

Nasjonalt er arbeidet forankret i KS hovedstyre, Landsstyret, det sentrale kommunedirektørutvalget
(KDU) og KS` sentrale strategiske rådgivende utvalg innen digitalisering: KommIT-rådet og
Digitaliseringsutvalget.
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Det har også vært gjennomført flere møter med leverandørenes organisasjoner. De er positive til
selskapsetableringen som ledd i å samordne kommunesektoren overfor leverandørmarkedet.

Hva må kommunene og fylkeskommunene gjøre nå?

1. Samtykke til overføring av gjeldende avtale om kjøp av digitale fellestjenester fra KS
Alle kommuner og fylkeskommuner som kjøper digitale fellestjenester fra KS i dag har inngått en avtale
med KS om bruk av Fiks-plattformen og tilhørende tjenester. Selskapsetableringen innebærer at KS-
Digitale fellestjenester AS overtar KS' posisjon som avtalepart i disse avtalene. I henhold til vilkår i
avtalene, krever dette samtykke fra den enkelte kommune og fylkeskommune som kunder av selskapet.
Dette er vanlig ved omstruktureringer og innebærer ingen materielle endringer av avtalene. KS-Digitale
fellestjenester AS vil etter planen komme tilbake til kundene med et revidert avtalegrunnlag høsten 2023
eller våren 2024.

Mal for avtalen om bruk av FIKS-plattformen og øvrige tjenesteavtaler ligger åpent på
https://portal.fiks.ks.no/fiks/avtalen/.

Samtykke til overføring av dagens avtaler fra KS til KS-Digitale fellestjenester AS gis ved at rette person
fyller ut og signerer vedlegget ”Samtykke til overføring av avtaler”.

Vi ber om samtykke så raskt som mulig og senest 15. august 2023.

2. Tiltredelse til Samarbeidsavtale mellom KS, KS-Digitale fellestjenester AS og
kommune/fylkeskommune

Et viktig premiss for selskapsetableringen er at medlemmene kan motta tjenester fra KS-Digitale
fellestjenester AS under unntak fra anskaffelsesregelverket. Dette innebærer at anskaffelsesregelverket
ikke kommer til anvendelse. De relevante unntakene er utvidet egenregi og unntaket for
samarbeidsavtaler (offentlig-offentlig samarbeid) Jf. hhv. anskaffelsesforskriften §§ 3-2 og 3-3.

Samarbeidsavtalen er et av flere tiltak for å bidra til at unntakene oppfylles. Formålet med avtalen er å
understreke samarbeidet om digitaliseringen i kommunal sektor og regulere partenes overordnede
rettigheter og plikter knyttet til det nye selskapet.

Samarbeidsavtalen ligger vedlagt (“Samarbeidsavtale mellom KS, KS-Digitale fellestjenester AS (DIF) og
(fylkes)kommunene vedrørende KS-Digitale Fellestjenester AS (DIF)”)
Samarbeidsavtalen inngås ved at rette person fyller ut og signerer vedlegget med overskrift
“Tiltredelseserklæring samarbeidsavtale”.

Vi ber om tiltredelse så raskt som mulig og helst innen utløpet av august (virksomhetsoverdragelsen
skjer 1. september 2023).

Signering og nærmere informasjon
Vi ber om at “Tiltredelseserklæring” og “Samtykkeerklæring” signeres og returneres til KS som PDF-fil så
tidlig som mulig, jf. informasjon over.

Returadresse: Til KS på epost ks@ks.noeller via tjenesten Svarinn som mange kommuner bruker.
Digitale fellestjenester i KS er tilgjengelig for å svare på spørsmål om selskapsetableringen. De kan nås
over e-post (fiks@ks.no) og via telefon 24 13 64 01.

https://portal.fiks.ks.no/fiks/avtalen/
mailto:ks@ks.no
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KS arrangerer webinar om selskapsetableringen den 8. august kl.09.00 - 10.00. Praktisk informasjon om
gjennomføringen vil ligge på ks.no og kan også fås fra kontaktpunkt i digitale fellestjenester.

KS har skrevet flere artikler om selskapsetableringen på ks.no, sist etter hovedstyrets oppnevnelse av
interimsstyre i 14. mars 2023 og etter vedtak om etablering av selskapet 23. januar 2023.

Til slutt vil jeg takke alle som har bidratt til at vi er kommet dit vi nå er og ønske oss alle lykke til med den
viktige og nødvendige utviklingen av kommunesektorens tjenester til våre innbyggere.

Med hilsen

Lasse Hansen
Administrerende direktør KS

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur


